
Spolek přátel JERGYM, z. s.                                           IČO: 49111639 

Zápis ze schůze Rady Spolku přátel JERGYM z.s. ze dne 9. 4. 2024 

 
Přítomno: 13 
Přítomni dle prezenční listiny: Jiruše, Nováková, Lanková, Zajícová, Hokrová, Němečková, 
Markovská, Rous, Marková Moravcová, Ruláková, Landsmannová, Pelikán, Kloučková  
Omluveni: Šímová, Fialová, Novotný, Vraštilová, Keršlágerová, Závacká, Kmetyo, Lobová 
Hosté: pan ředitel Mgr. Šťastný 
 

1. Zahájení rady: pí. Landsmannová  

• všechny přítomné přivítala 
• přivítala také nového člena Rady Spolku pana Pelikána, který zastupuje třídu Septima 

2. Diskuse o kandidátech na předsedu a místopředsedu Spolku přátel JERGYM, z. s. 

• na předsedu Spolku byli nominováni dva kandidáti, paní Markéta Rous svou 
kandidaturu přijala 

• na místopředsedkyni bude kandidovat paní Ilona Zajícová 
• volební schůze proběhne na přelomu května a června 2024 (termín bude stanoven po 

dohodě s právníkem) 

2.  Maturitní plesy – hodnocení: 

• maturitní plesy se vydařily – poděkování všem organizátorům a pomocníkům 
• speciální poděkování paní Rulákové, paní Markové a panu Zvolánkovi 
• zbylá hotovost byla převedena do pokladny Spolku u p. ředitele 
• tipy na organizaci plesů v příštím školním roce 

1) na 1. jednání o plese pozvat zástupce všech maturitních tříd - moc prosíme vedení 
školy o včasné informování studentů 

2) studenti budou seznámeni se způsobem organizace plesů (včetně společenské 
hry), což zástupci tříd potvrdí podpisy, aby se předešlo zbytečným dohadům o 
tom, zda a kdy byli informováni 

3. Informace p. ředitele Mgr. Šťastného: 

• maturitní slohové práce už jsou napsané  
• přijímací zkoušky proběhnou 12. a 15. 4. 2024 pro studenty čtyřletých oborů a 

16. a 17. 4. 2024 pro osmileté studium 
• v týdnu od 15. 4. 2024 – hostí škola návštěvu z Francie a v květnu vyráží 

studenti na oplátku do Francie 
• 17. 4. 2024 – proběhne konkurz na ředitele školy 
• 26. 4. 2024 – proběhne poslední zvonění 
• v květnu proběhnou didaktické testy a ústní maturitní zkoušky 
• přibývá dětí s psychickými problémy, a proto budou od příštího školního roku 

na škole působit dva výchovní poradci (p. Král a pí. Novotná) 
• 24. 6. 2024 – pedagogická rada, řádná schůze Spolku 
• 27. 6. – školní akademie 

 



Spolek přátel JERGYM, z. s.                                           IČO: 49111639 

Zápis ze schůze Rady Spolku přátel JERGYM z.s. ze dne 9. 4. 2024 

 

4. Žádosti o příspěvek 

• drobné žádosti, které byly schválené v rámci rozpočtu – příspěvek na KK dějepisné 
olympiády a příspěvek na národní finále ve florbalu 

• týdenní exkurze „Praha Kulturní a historická“ do Prahy pro 3. ročník – žádají 500,- Kč 
na osobu – 120,- Kč na divadlo bylo odsouhlaseno předem v rámci rozpočtu a zbylých 
380,- Kč na žáka bylo schváleno jednohlasně  

• na další týdenní exkurze pro všechny 3. ročníky (bez pedagogické školy) byl 
jednohlasně schválen stejný příspěvek 500,-Kč na studenta – učitelé průběžně dodají 
žádosti 

• výměnný pobyt Francie – 13. - 20.4. Liberec a 10. - 19. 5. 2024 Francie – příspěvek 
1000,- Kč/žák na úhradu vstupů našich žáků a jejich francouzských korespondentů při 
pobytu v Liberci byl schválen jednohlasně  

5. Různé 

• nominace na ocenění „osobnost třídy“ dodají třídní učitelé 4. ročníků do posledního 
zvonění 26. 4. 2024 a třídní učitelé ostatních tříd do 31. 5. 2024 

• informace o navýšení ceny medaile pro osobnost třídy ze 1361,- Kč na 1484,- Kč. Bylo 
jednohlasně schváleno, že Spolek bude pokračovat v udělování pamětní mince i za 
tuto novou cenu 
 

Termín příštího jednání Rady Spolku přátel Jergym proběhne na přelomu května a června. 

 

 

Zápis zapsala: Mgr. Věra Lanková 
Zápis ověřila: Ing. Věra Landsmannová, předseda Rady Spolku JERGYM, z.s.    


